
M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 2  

všeobecne záväzného nariadenia 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

č. 2/ 2010 
 

o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách 
 

 

 

  

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 24.6.2014 

 



 
Dodatok č. 2 

 
všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 2/2010-MsZ 

o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách 
 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) 
a § 4 ods. 3 písm. n) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien 
a doplnkov a podľa zákona SNR č. 96/1991 Zb. o verejných kultúrnych podujatiach sa 
uznieslo na tomto dodatku všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 2/2010 - VZN:  
 
Čl. 2  § 2 odsek 7 znie:  
 
7.  Mestský úrad - referát kultúry: 

a) písomne informuje o prijatí a vybavení oznámenia usporiadateľa, mestskú políciu 
a technické služby mesta. Ak už bolo mestu oznámené iné podujatie, ktoré sa má 
konať v rovnakom čase a na rovnakom mieste, alebo ak podujatie nemožno usporiadať 
z dôvodov uvedených v § 3 ods. 1 a ods. 6 tohto článku nariadenia, informuje o tom 
usporiadateľa, mestskú políciu a technické služby mesta.  

b) ak oznámenie neobsahuje údaje podľa ods. 4, upozorní na to usporiadateľa s tým, že 
ak nedostatky nebudú v určenej lehote odstránené, nepôjde o platné oznámenie 

c) administratívne zabezpečuje činnosti mesta podľa § 3 tohto článku a správne konanie 
vo veci zákazu podujatia 

 
Čl. 2 § 3 znie: 
 

§ 3 
Miesto a čas konania podujatia 

 
1. Podujatia sa môžu konať spravidla v priestoroch a na priestranstvách, ktoré sa na 

takýto účel obvykle používajú. Ak sa má podujatie konať mimo priestorov alebo 
priestranstiev, ktoré sa na takýto účel obvykle používajú, alebo ak sa na rovnakom mieste a 
v rovnakom čase má podľa skôr doručeného oznámenia konať iné podujatie, môže mesto 
navrhnúť usporiadateľovi iné miesto na jeho konanie, než sa uvádza v oznámení. 

2. Mesto môže zakázať podujatie, ktoré sa má konať na mieste, kde by jeho účastníkom 
hrozilo závažné nebezpečenstvo pre ich zdravie alebo kde by konanie podujatia 
obmedzovalo verejnú dopravu alebo zásobovanie obyvateľstva. 

3. Na rozhodovanie podľa ods. 2 sa vzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní 2). 
Opravný prostriedok proti zákazu podujatia nemá odkladný účinok 3)

4. Verejné kultúrne podujatia možno organizovať v čase a na miestach podľa prílohy č. 3 
tohto nariadenia.  

. 

5. Verejné kultúrne podujatia sa nemôžu usporadúvať na priestranstvách v bezprostrednom 
okolí škôl a školských zariadení a v bezprostrednom okolí zariadení zdravotnej 
starostlivosti a iných budov vyžadujúcich tiché prostredie v čase ich prevádzky. 
Bezprostredným okolím podľa tohto nariadenia sa rozumie vzdialenosť od budovy kratšia 
ako 150 metrov. Toto obmedzenie sa nevzťahuje na amfiteáter v parku J. M. Hurbana. 

6. Ak sa usporiadatelia nedohodnú ináč, na rovnakom mieste alebo v jeho blízkosti sa 
nemôže usporiadať iné verejné kultúrne podujatie zároveň s verejným kultúrnym 
podujatím mimoriadneho významu. Verejným kultúrnym podujatím mimoriadneho 
významu podľa tohto nariadenia sa rozumie podujatie, ktoré svojou kultúrnou hodnotou 
vyjadruje myslenie, cítenie a životný štýl istého spoločenstva a zároveň presahuje rámec 
miestneho významu, napr. hudobný festival a pod. Ak sa pri posudzovaní spoločenského 
a kultúrneho významu podujatí nedohodnú usporiadatelia, rozhodne mesto.   

 



Ostatné časti všeobecne záväzného nariadenia sa nemenia. 
 
Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia mesta schválilo Mestské zastupiteľstvo Mesta 
Nové Mesto nad Váhom na svojom zasadnutí dňa 24.6.2014 uznesením č. 37/ 2014-MsZ. 
 
Tento dodatok všeobecne záväzné nariadenia mesta nadobúda účinnosť 15. dňom od 
vyvesenia na úradnej tabuli mesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Novom Meste nad Váhom 24.6.2014 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           Ing. Jozef Trstenský                                           
                                                                                             primátor mesta       

 
 
 
 


	M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M
	Dodatok č. 2
	všeobecne záväzného nariadenia
	Mesta Nové Mesto nad Váhom


